

# ORDEN DE COMPRA

## 92/2018

Original

**Fecha emisión:** 29/06/2018

**Nro orden de compra:** 92/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
QUIMICA CORDOBA SA	33-57611332-9	Cordoba 2439 - CABA, Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4962-3886

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:25/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:861/2018

**Resolución:** - /

**Objeto de la contratación:** Adquisición de insumos de laboratorio para Departamento Ciencia y Tecnología. Segundo semestre 2018

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:**
**Fecha de Vencimiento:** 2018-07-11

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
27	Amonio nitrato p.a , sólido envase x 250 gr.	1	\$ 980,94	\$ 980.94
28	Bisulfito de sodio p.a, sólido envase x 500 gr.	1	\$ 476,00	\$ 476
32	Ciclohexano, líquido botella x 1 lt	1	\$ 640,24	\$ 640.24
33	Cloroformo, líquido botella x 1 lt	2	\$ 501,78	\$ 1003.56
40	Ioduro de sodio p.a, sólido envase x 250 gr.	1	\$ 2.779,36	\$ 2779.36
41	Nitrato de plata, envase x 50 gr.	1	\$ 4.741,53	\$ 4741.53

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
45	Bicarbonato de sodio, sólido envase x 1 kg.	2	\$ 332,84	\$ 665.68
50	Alcohol etílico 96º, botella x 1 lt	20	\$ 54,10	\$ 1082
51	Eter de petróleo 40-60 °C, líquido botella x 1 lt. (2 lts)	2	\$ 515,04	\$ 1030.08
52	L- Fenilalanina, sólido envase x (50gr)	1	\$ 576,29	\$ 576.29
53	Lactosa, sólido envase x 1Kg	1	\$ 118,35	\$ 118.35
54	Azufre en polvo, envase 500gr	1	\$ 108,82	\$ 108.82
55	Cubre objeto vidrios 24 x 50 mm, caja x 100 unidades	2	\$ 79,42	\$ 158.84
57	Papel indicador pH rango 1 - 14 cajas x 100 tiras	1	\$ 296,66	\$ 296.66
78	Tips p/ micropipeta p1000, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (c/coronita corta), 100-1000 ul. bolsa x 1000 u.	9	\$ 467,18	\$ 4204.62
79	Tips p/ micropipeta p200, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (s/coronita), 10-200 ul. bolsa x 1000 u.	8	\$ 311,45	\$ 2491.6
80	Tubos tipo Ependorff, plástico transparente. Dimensiones: 1,5 ml, bolsa x 1000 u.	3	\$ 622,90	\$ 1868.7
89	Erlenmeyer vidrio borosilicato x 125 mL.	6	\$ 114,78	\$ 688.68
90	Pipetas de vidrio borosilicato graduadas de 10 ml con boca encastrable en propipeta automática	20	\$ 59,56	\$ 1191.2
92	Pipeta volumétrica D/ aforo, vidrio borosilicato de 11 mL	1	\$ 415,14	\$ 415.14
93	Erlenmeyers vidrios borosilicato x de 100 mL	10	\$ 101,48	\$ 1014.8
94	Probeta de vidrio borosilicato graduados de 100 mL	20	\$ 161,05	\$ 3221
95	Vaso de precipitado de plástico polipropileno de 500 mL	4	\$ 149,49	\$ 597.96
96	Vaso de precipitado de vidrio borosilicato de 1000 mL	2	\$ 243,99	\$ 487.98
98	Erlenmeyer vidrios borosilicato x 250 ml.	10	\$ 132,36	\$ 1323.6
102	Mecheros bundsen, base liviana.	5	\$ 258,82	\$ 1294.1
103	Vasos de precipitados, vidrios borosilicato x 250ml.	4	\$ 89,57	\$ 358.28
111	Balon Kjeldahl, boca esmerilada, 29/42 x 500 ml	2	\$ 2.855,64	\$ 5711.28
112	Pinza de cirugía, disección s/diente de 16 cm.	2	\$ 146,52	\$ 293.04
113	Mango bisturí nro. 3	4	\$ 64,99	\$ 259.96
114	Tijeras de metal para disección, 15 cm	4	\$ 188,35	\$ 753.4
115	Pinzas metalicas para disección, sin dientes 20 cm	4	\$ 198,86	\$ 795.44
116	Tubo de aluminio para esterilizar pipetas (Pipetero)	2	\$ 1.172,86	\$ 2345.72
117	Microespatulas, tipo espatula-cuchara (acero inox)	4	\$ 151,35	\$ 605.4
124	Tubo de capilares sin heparina long. 75 mm. x 500 unid.	2	\$ 138,36	\$ 276.72

\$ 44.856,97



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 92/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

# ORDEN DE COMPRA

## 92/2018

Duplicado

**Fecha emisión:** 29/06/2018

**Nro orden de compra:** 92/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
QUIMICA CORDOBA SA	33-57611332-9	Cordoba 2439 - CABA, Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4962-3886

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:25/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:861/2018

**Resolución:** - /

**Objeto de la contratación:** Adquisición de insumos de laboratorio para Departamento Ciencia y Tecnología. Segundo semestre 2018

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:**
**Fecha de Vencimiento:** 2018-07-11

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
27	Amonio nitrato p.a , sólido envase x 250 gr.	1	\$ 980,94	\$ 980.94
28	Bisulfito de sodio p.a, sólido envase x 500 gr.	1	\$ 476,00	\$ 476
32	Ciclohexano, líquido botella x 1 lt	1	\$ 640,24	\$ 640.24
33	Cloroformo, líquido botella x 1 lt	2	\$ 501,78	\$ 1003.56
40	Ioduro de sodio p.a, sólido envase x 250 gr.	1	\$ 2.779,36	\$ 2779.36
41	Nitrato de plata, envase x 50 gr.	1	\$ 4.741,53	\$ 4741.53

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
45	Bicarbonato de sodio, sólido envase x 1 kg.	2	\$ 332,84	\$ 665.68
50	Alcohol etílico 96º, botella x 1 lt	20	\$ 54,10	\$ 1082
51	Eter de petróleo 40-60 °C, líquido botella x 1 lt. (2 lts)	2	\$ 515,04	\$ 1030.08
52	L- Fenilalanina, sólido envase x (50gr)	1	\$ 576,29	\$ 576.29
53	Lactosa, sólido envase x 1Kg	1	\$ 118,35	\$ 118.35
54	Azufre en polvo, envase 500gr	1	\$ 108,82	\$ 108.82
55	Cubre objeto vidrios 24 x 50 mm, caja x 100 unidades	2	\$ 79,42	\$ 158.84
57	Papel indicador pH rango 1 - 14 cajas x 100 tiras	1	\$ 296,66	\$ 296.66
78	Tips p/ micropipeta p1000, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (c/coronita corta), 100-1000 ul. bolsa x 1000 u.	9	\$ 467,18	\$ 4204.62
79	Tips p/ micropipeta p200, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (s/coronita), 10-200 ul. bolsa x 1000 u.	8	\$ 311,45	\$ 2491.6
80	Tubos tipo Ependorff, plástico transparente. Dimensiones: 1,5 ml, bolsa x 1000 u.	3	\$ 622,90	\$ 1868.7
89	Erlenmeyer vidrio borosilicato x 125 mL.	6	\$ 114,78	\$ 688.68
90	Pipetas de vidrio borosilicato graduadas de 10 ml con boca encastrable en propipeta automática	20	\$ 59,56	\$ 1191.2
92	Pipeta volumétrica D/ aforo, vidrio borosilicato de 11 mL	1	\$ 415,14	\$ 415.14
93	Erlenmeyers vidrios borosilicato x de 100 mL	10	\$ 101,48	\$ 1014.8
94	Probeta de vidrio borosilicato graduados de 100 mL	20	\$ 161,05	\$ 3221
95	Vaso de precipitado de plástico polipropileno de 500 mL	4	\$ 149,49	\$ 597.96
96	Vaso de precipitado de vidrio borosilicato de 1000 mL	2	\$ 243,99	\$ 487.98
98	Erlenmeyer vidrios borosilicato x 250 ml.	10	\$ 132,36	\$ 1323.6
102	Mecheros bundsen, base liviana.	5	\$ 258,82	\$ 1294.1
103	Vasos de precipitados, vidrios borosilicato x 250ml.	4	\$ 89,57	\$ 358.28
111	Balon Kjeldahl, boca esmerilada, 29/42 x 500 ml	2	\$ 2.855,64	\$ 5711.28
112	Pinza de cirugía, disección s/diente de 16 cm.	2	\$ 146,52	\$ 293.04
113	Mango bisturí nro. 3	4	\$ 64,99	\$ 259.96
114	Tijeras de metal para disección, 15 cm	4	\$ 188,35	\$ 753.4
115	Pinzas metalicas para disección, sin dientes 20 cm	4	\$ 198,86	\$ 795.44
116	Tubo de aluminio para esterilizar pipetas (Pipetero)	2	\$ 1.172,86	\$ 2345.72
117	Microespatulas, tipo espatula-cuchara (acero inox)	4	\$ 151,35	\$ 605.4
124	Tubo de capilares sin heparina long. 75 mm. x 500 unid.	2	\$ 138,36	\$ 276.72

\$ 44.856,97



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 92/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**

# ORDEN DE COMPRA

## 92/2018

Triplicado

**Fecha emisión:** 29/06/2018

**Nro orden de compra:** 92/2018

Proveedor	CUIT	Domicilio	Teléfono
QUIMICA CORDOBA SA	33-57611332-9	Cordoba 2439 - CABA, Buenos Aires, Indeterminado, Indeterminada	4962-3886

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

**Tipo y número:** Contratación Directa por Compulsa Abreviada CDC:25/2018

**Clase:** Sin Clase

**Modalidad:** Sin Modalidad

**Motivo de contratación directa:** Por monto

**Expediente:** EXP:861/2018

**Resolución:** - /

**Objeto de la contratación:** Adquisición de insumos de laboratorio para Departamento Ciencia y Tecnología. Segundo semestre 2018

**Oficina de contratación:** Dirección de Suministros

**Lugar de entrega:** División Almacenes [Tel: 011 4365-7162] (Roque Saenz Peña 352, (1876) BERNAL, Buenos Aires)

**Forma de pago:**
**Plazo de entrega:**
**Proveedor Email:**
**Fecha de Vencimiento:** 2018-07-11

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
27	Amonio nitrato p.a , sólido envase x 250 gr.	1	\$ 980,94	\$ 980.94
28	Bisulfito de sodio p.a, sólido envase x 500 gr.	1	\$ 476,00	\$ 476
32	Ciclohexano, líquido botella x 1 lt	1	\$ 640,24	\$ 640.24
33	Cloroformo, líquido botella x 1 lt	2	\$ 501,78	\$ 1003.56
40	Ioduro de sodio p.a, sólido envase x 250 gr.	1	\$ 2.779,36	\$ 2779.36
41	Nitrato de plata, envase x 50 gr.	1	\$ 4.741,53	\$ 4741.53

Renglón	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
45	Bicarbonato de sodio, sólido envase x 1 kg.	2	\$ 332,84	\$ 665.68
50	Alcohol etílico 96º, botella x 1 lt	20	\$ 54,10	\$ 1082
51	Eter de petróleo 40-60 °C, líquido botella x 1 lt. (2 lts)	2	\$ 515,04	\$ 1030.08
52	L- Fenilalanina, sólido envase x (50gr)	1	\$ 576,29	\$ 576.29
53	Lactosa, sólido envase x 1Kg	1	\$ 118,35	\$ 118.35
54	Azufre en polvo, envase 500gr	1	\$ 108,82	\$ 108.82
55	Cubre objeto vidrios 24 x 50 mm, caja x 100 unidades	2	\$ 79,42	\$ 158.84
57	Papel indicador pH rango 1 - 14 cajas x 100 tiras	1	\$ 296,66	\$ 296.66
78	Tips p/ micropipeta p1000, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (c/coronita corta), 100-1000 ul. bolsa x 1000 u.	9	\$ 467,18	\$ 4204.62
79	Tips p/ micropipeta p200, p/pipetas gilson o similar plástico descartables (s/coronita), 10-200 ul. bolsa x 1000 u.	8	\$ 311,45	\$ 2491.6
80	Tubos tipo Ependorff, plástico transparente. Dimensiones: 1,5 ml, bolsa x 1000 u.	3	\$ 622,90	\$ 1868.7
89	Erlenmeyer vidrio borosilicato x 125 mL.	6	\$ 114,78	\$ 688.68
90	Pipetas de vidrio borosilicato graduadas de 10 ml con boca encastrable en propipeta automática	20	\$ 59,56	\$ 1191.2
92	Pipeta volumétrica D/ aforo, vidrio borosilicato de 11 mL	1	\$ 415,14	\$ 415.14
93	Erlenmeyers vidrios borosilicato x de 100 mL	10	\$ 101,48	\$ 1014.8
94	Probeta de vidrio borosilicato graduados de 100 mL	20	\$ 161,05	\$ 3221
95	Vaso de precipitado de plástico polipropileno de 500 mL	4	\$ 149,49	\$ 597.96
96	Vaso de precipitado de vidrio borosilicato de 1000 mL	2	\$ 243,99	\$ 487.98
98	Erlenmeyer vidrios borosilicato x 250 ml.	10	\$ 132,36	\$ 1323.6
102	Mecheros bundsen, base liviana.	5	\$ 258,82	\$ 1294.1
103	Vasos de precipitados, vidrios borosilicato x 250ml.	4	\$ 89,57	\$ 358.28
111	Balon Kjeldahl, boca esmerilada, 29/42 x 500 ml	2	\$ 2.855,64	\$ 5711.28
112	Pinza de cirugía, disección s/diente de 16 cm.	2	\$ 146,52	\$ 293.04
113	Mango bisturí nro. 3	4	\$ 64,99	\$ 259.96
114	Tijeras de metal para disección, 15 cm	4	\$ 188,35	\$ 753.4
115	Pinzas metalicas para disección, sin dientes 20 cm	4	\$ 198,86	\$ 795.44
116	Tubo de aluminio para esterilizar pipetas (Pipetero)	2	\$ 1.172,86	\$ 2345.72
117	Microespatulas, tipo espatula-cuchara (acero inox)	4	\$ 151,35	\$ 605.4
124	Tubo de capilares sin heparina long. 75 mm. x 500 unid.	2	\$ 138,36	\$ 276.72

\$ 44.856,97



Universidad  
Nacional  
de Quilmes

Orden de Compra 92/2018

Universidad Nacional de Quilmes

SON PESOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS

**Según RG 4053/2017 - E se establece que los monotributistas que no estén obligados ya a presentar factura electrónica (los Cat A a E ya que los Cat F en adelante deben presentar Factura Electrónica), deben presentar facturas con CAI.**

**IMPORTANTE: Forma de pago de las facturas: TRANSFERENCIA BANCARIA:**

Para que puedan abonarse las facturas B o C, el proveedor deberá remitir conjuntamente con la factura y remito una Declaración Jurada conteniendo:

**Nro. de cuenta bancaria:**

**Tipo de cuenta bancaria:**

**Banco:**

**Sucursal:**

**CBU:**

**Titular de la empresa:**

**CUIT de la empresa:**

**Dirección de la empresa:**

**Correo electrónico de la empresa:**

**Entregar además: Para el Impuesto a los Ingresos Brutos o Convenio Multilateral según corresponda, para poder completar el legajo de proveedores, se solicita que presente:**

**1) Operaciones alcanzadas según Disposición Normativa serie B 1/2004.**

Se encuentran alcanzadas por el presente régimen las operaciones en las cuales se verifiquen las locaciones de servicios con la realización en jurisdicción de la Provincia de Buenos Aires.

**2) Constancia de inscripción para contribuyentes del régimen simplificado de Ingresos Brutos de Provincia de Buenos Aires donde figura el código de actividad de la persona o para contribuyentes del Convenio Multilateral, el formulario CM01 de cada proveedor con el código de actividad y el formulario CM05 donde figura el coeficiente de apropiación que corresponde a la jurisdicción Provincia de Buenos Aires.**

**3) Constancia de exención (para contribuyentes con exención por código fiscal)**

**4) Nota de exención citando la legislación que lo avala (para contribuyentes por exención por pacto fiscal).**

**5) Nota DDJJ acreditando su exclusión (para contribuyentes que posean domicilio en otra jurisdicción, por ejemplo C.A.B.A. y presten su servicio a UNQ desde esa jurisdicción sin trasladarse a Provincia de Buenos Aires).**

**Situación de la Universidad Nacional de Quilmes frente al IVA: Exento.**